



UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DE ALAGOAS - UNCISAL

Transformada pela Lei nº 6.660 de 28 de dezembro de 2005
Campus Governador Lamenha Filho - Rua Jorge de Lima, 113 -
Trapiche da Barra - CEP 57.010.300 - Maceió - AL

Coordenação de Contratos

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 035/2019

Processo Administrativo nº 1885/2018

A Universidade Estadual de Ciências da Saúde de Alagoas-UNCISAL, com sede na Rua Jorge de Lima, 113, Trapiche da Barra, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 12.517.793/0001-08, neste ato representada pelo seu Reitor, Prof. Dr. Henrique de Oliveira Costa, conforme Decreto Estadual nº 55.619/2017, publicado no Diário Oficial do Estado de Alagoas de 21 de outubro de 2017, inscrito no CPF sob o nº (787.149.074-53), considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº 004/2019, publicado no Diário Oficial do Estado de Alagoas de 14/03/2019, RESOLVE registrar os preços da empresa indicada e qualificada nesta ATA, de acordo com a classificação por ela alcançada e na quantidade cotada, atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto nº 29.342, de 28 de novembro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual aquisição de **material de expediente**, especificados no Termo de Referência anexo ao edital do Pregão, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, o fornecedor e as demais condições ofertadas na proposta são as que seguem:



UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DE ALAGOAS - UNCISAL

Transformada pela Lei nº 6.660 de 28 de dezembro de 2005
Campus Governador Lamenha Filho - Rua Jorge de Lima, 113 -
Trapiche da Barra - CEP 57.010.300 - Maceió - AL

Coordenação de Contratos

FORNECEDOR: MIX PAPELARIA EIRELI - ME, CNPJ 24.180.611/0001-27, RUA 02 DE DEZEMBRO Nº74, MACEIÓ-AL, CEP: 57020-120, TELEFONE: (82) 3028-0080, EMAIL: mixpapelaria74@hotmail.com
Representante: Márcio de Moura Porangaba, CPF: 008.045.704-50.

Item	Especificação	Unid.	Marca	Quantidade Anual	Valor unitário	Valor Total Anual
01	FORMULÁRIO CONTÍNUO; DESCRIÇÃO: Papel apergaminhado, COR: Branca; DIMENSÕES: Número Vias: 01 via, Gramatura: 60 grs/m ² , Formato 80 colunas-240x11"; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Sem impressão, microserrilhado; UNIDADE DE COMPRA: Caixa com 3000 folhas; PRAZO DE VALIDADE: Indeterminado.	CAIXA		711	R\$ 95,00	R\$ 67.545,00
02	FORMULÁRIO CONTÍNUO; DESCRIÇÃO: Papel apergaminhado, COR: Branca; DIMENSÕES: Número Vias: 01 via, Gramatura: 60 grs/m ² , Formato 80 colunas-240x11"; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Sem impressão, microserrilhado; UNIDADE DE COMPRA: Caixa com 3000 folhas; PRAZO DE VALIDADE: Indeterminado.	CAIXA		237	R\$ 95,00	R\$ 22.515,00
12	APLICADOR TÉRMICO indicado para derretimento de bastões de adesivo termoplástico com diâmetro de 11 a 12 mm. tensão: bivolt 110 / 220 v (PISTOLA para cola quente)	UNIDADE		71	R\$ 8,50	R\$ 603,50

PROCESSO N.º 41010 – 1885/2018 – PE Nº 004/2019 – REGISTRO DE PREÇO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, COPA E COZINHA.



UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DE ALAGOAS - UNCISAL

Transformada pela Lei nº 6.660 de 28 de dezembro de 2005
Campus Governador Lamenha Filho - Rua Jorge de Lima, 113 -
Trapiche da Barra - CEP 57.010.300 - Maceió - AL

Coordenação de Contratos

13	APLICADOR TÉRMICO indicado para derretimento de bastões de adesivo termoplástico com diâmetro de 15 mm. tensão: bivolt 110 / 220 v (PISTOLA para cola quente)	UNIDADE	58	R\$ 13,50	R\$ 783,00
17	BALÕES DE BORRACHA diversas cores, dimensões mínimas: tamanho 6,5" (15cm). Pacote com 50 Unidades	PACOTE	139	R\$ 3,10	R\$ 430,90
23	BOBINA PARA IMPRESSORA TÉRMICA: Material: papel termossensível, comprimento 40 metros, largura: 80mm, com capacidade de preservar a impressão por até 5 anos.	ROLO	48	R\$ 3,45	R\$ 165,60
25	BOLA DE ISOPOR mínimo 100mm	UNIDADE	215	R\$ 1,69	R\$ 363,35
27	BORRACHA TIPO PONTEIRA; DESCRIÇÃO: formato cilíndrico, inserida em lápis de madeira do mesmo formato. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Aplicação grafite e lápis, borracha macia, apaga sem manchar e agredir o papel. UNIDADE DE COMPRA: Unidade. PRAZO DE VALIDADE: Mínimo 02 anos.	UNIDADE	2.420	R\$ 0,10	R\$ 242,00
32	CANETA ESFEROGRÁFICA; DESCRIÇÃO: Corpo transparente cristal, fabricada em poliestireno ou polipropileno; COR: Azul; DIMENSÕES	UNIDADE	11.796	R\$ 0,41	R\$ 4.836,36

PROCESSO N.º 41010 – 1885/2018 – PE Nº 004/2019 – REGISTRO DE PREÇO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, COPA E COZINHA.



UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DE ALAGOAS - UNCISAL

Transformada pela Lei nº 6.660 de 28 de dezembro de 2005
Campus Governador Lamenha Filho - Rua Jorge de Lima, 113 -
Trapiche da Barra - CEP 57.010.300 - Maceió - AL

Coordenação de Contratos

	MÍNIMAS: 140mm de comprimento (será permitido variação em até 10% de todas medidas discriminadas); CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Tipo Escrita: grossa, Tipo Ponta: ponta em aço inoxidável de alto impacto; UNIDADE DE COMPRA: Unidade. PRAZO DE VALIDADE: Mínimo 02 anos.					
33	CANETA ESFEROGRÁFICA; DESCRIÇÃO: Corpo transparente cristal, fabricada em poliestireno ou polipropileno; COR: Preta; DIMENSÕES MÍNIMAS: 140mm de comprimento (será permitido variação em até 10% de todas medidas discriminadas); CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Tipo Escrita: grossa, Tipo Ponta: ponta em aço inoxidável de alto impacto; UNIDADE DE COMPRA: Unidade. PRAZO DE VALIDADE: Mínimo 02 anos.	UNIDADE		7.908	R\$ 0,41	R\$ 3.242,28
34	CANETA ESFEROGRÁFICA; DESCRIÇÃO: Corpo transparente cristal, fabricada em poliestireno ou polipropileno; COR: Vermelha; DIMENSÕES MÍNIMAS: 140mm de comprimento (será permitido variação em até 10% de todas medidas	UNIDADE		2.133	R\$ 0,43	R\$ 917,19



UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DE ALAGOAS - UNCISAL

Transformada pela Lei nº 6.660 de 28 de dezembro de 2005
Campus Governador Lamenha Filho - Rua Jorge de Lima, 113 -
Trapiche da Barra - CEP 57.010.300 - Maceió - AL

Coordenação de Contratos

	discriminadas); CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Tipo Escrita: grossa, Tipo Ponta: ponta em aço inoxidável de alto impacto; UNIDADE DE COMPRA: Unidade. PRAZO DE VALIDADE: Mínimo 02 anos.					
36	CANETA MARCA TEXTO; DESCRIÇÃO: Corpo plástico com perfil redondo; COR: Diversas; DIMENSÕES MÍNIMAS: Ponta com traço 4mm espessura de escrita (será permitido variação em até 10% de todas medidas discriminadas); CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Tipo carga não recarregável, Tipo Ponta: fluorescente, tinta a base de água, de alta qualidade, pode ser usado em papel comum, fax e outros; UNIDADE DE COMPRA: Unidade. PRAZO DE VALIDADE: Mínimo 02 anos.	UNIDADE		1.962	RS 0,74	RS 1.451,88
41	CARTOLINA GUACHE cores diversas	FOLHA		1.479	RS 0,83	RS 1.227,57
48	COLA COLORIDA, atóxica, brilhante, solúvel em água, aplicação em papel e similares, diversas cores. Frasco com no mínimo 25g. Caixa com 6 unidades	CAIXA		247	RS 4,35	RS 1.074,45
49	COLA GLITTER, líquida, brilhante, atóxica, aplicações em papel e similares. composição: resina de pva, glitter e conservante tipo	UNIDADE		440	RS 0,80	RS 352,00



UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DE ALAGOAS - UNCISAL

Transformada pela Lei nº 6.660 de 28 de dezembro de 2005
Campus Governador Lamenha Filho - Rua Jorge de Lima, 113 -
Trapiche da Barra - CEP 57.010.300 - Maceió - AL

Coordenação de Contratos

	benzotiazol, diversas cores. Frasco com no mínimo 25g.					
55	<p>COLA; DESCRIÇÃO: Material acetato de polivinila disperso em água; COR: Branca; DIMENSÕES MÍNIMAS: Embalagem contendo 90gramas (será permitido variação em até 10% de todas medidas discriminadas); CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: apresentação: emulsão, aplicação: indicada para colagens de madeiras, especialmente as de alta densidade, laminados plásticos, papel, papelão e materiais porosos em geral, devendo ser utilizado pelos processos convencionais de colagem: prensagem a frio ou a quente, odor característico e baixa viscosidade, que após seco apresenta uma película transparente plastificada, de alta resistência ao descolamento, não tóxica; UNIDADE DE COMPRA: Unidade; PRAZO DE VALIDADE: Mínimo 02 anos.</p>	UNIDADE		1.396	R\$ 0,94	R\$ 1.312,24
56	<p>CORRETOR LÍQUIDO; DESCRIÇÃO: Pigmento branco em solução aquosa; COR: Branca; DIMENSÕES MÍNIMAS: Embalagem contendo 18ml (será permitido variação em até 10% de todas medidas discriminadas);</p>	UNIDADE		931	R\$ 0,76	R\$ 707,56



UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DE ALAGOAS - UNCISAL

Transformada pela Lei nº 6.660 de 28 de dezembro de 2005
Campus Governador Lamenha Filho - Rua Jorge de Lima, 113 –
Trapiche da Barra - CEP 57.010.300 - Maceió – AL

Coordenação de Contratos

	CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Correções gráficas, não tóxico; UNIDADE DE COMPRA: Unidade; PRAZO DE VALIDADE: Mínimo 02 anos.					
72	ETIQUETAS MATRICIAL 5 CARREIRAS formato 26x15,0mm. Caixa contendo 45.000 etiquetas. Aplicação: Impressora Matricial	CAIXA		71	R\$ 97,99	R\$ 6.957,29
73	EVA (emborrachado) CORES DIVERSAS	UNIDADE		864	R\$ 0,92	R\$ 794,88
78	FITA ADESIVA; DESCRIÇÃO: Material em acetato; COR: Transparente; DIMENSÕES MÍNIMAS: Largura: 12mm, Comprimento: 30m (será permitido variação em até 10% de todas medidas discriminadas); CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Para empacotamento em geral (multiuso), adesivo é atóxico proporcionando uma grande aderencia sem danificar a embalagem; UNIDADE DE COMPRA: Unidade; PRAZO DE VALIDADE: Mínimo 02 anos.	UNIDADE		1.557	R\$ 0,47	R\$ 731,79
79	FITA DUPLA FACE, dimensões mínimas: 19 mm x 30m	ROLO		345	R\$ 3,84	R\$ 1.324,80
80	FITA METALOIDE, rolo com dimensões mínimas: 10mm X 50m, cores diversas, poliéster metalizado	ROLO		90	R\$ 2,50	R\$ 225,00
81	FITA METALOIDE, rolo com dimensões mínimas: 15mm X 50m, cores diversas,	ROLO		90	R\$ 4,50	R\$ 405,00

PROCESSO N.º 41010 – 1885/2018 – PE Nº 004/2019 – REGISTRO DE PREÇO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, COPA E COZINHA.



UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DE ALAGOAS - UNCISAL

Transformada pela Lei nº 6.660 de 28 de dezembro de 2005
Campus Governador Lamenha Filho - Rua Jorge de Lima, 113 -
Trapiche da Barra - CEP 57.010.300 - Maceió - AL

Coordenação de Contratos

	poliéster metalizado					
84	FOLHA ISOPOR, dimensões mínimas: 1.00 X 0.5 X 05 MM	FOLHA		244	R\$ 0,75	R\$ 183,00
85	FOLHA ISOPOR, dimensões mínimas: 1.00 X 0.5 X 10 MM	FOLHA		244	R\$ 1,54	R\$ 375,76
87	FOLHA ISOPOR, dimensões mínimas: 1.00 X 0.5 X 20 MM	FOLHA		244	R\$ 3,27	R\$ 797,88
91	GIZ CERA caixa c/12 unidade, tamanho grande	CAIXA		236	R\$ 1,58	R\$ 372,88
93	GRAMPEADOR DE PAPEL; DESCRIÇÃO: Corpo metálico acabamento em plástico; COR: Diversas; DIMENSÕES MÍNIMAS: 200mm (será permitido variação em até 10% de todas medidas discriminadas); CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Utiliza grampos 26/6; Tipo: mesa, base antideslizante, apoio emborrachado, capacidade para grampear até 30 fls de papel; UNIDADE DE COMPRA: Unidade; PRAZO DE VALIDADE: Indeterminado.	UNIDADE		651	R\$ 13,33	R\$ 8.677,83
103	LÁPIS DE COR tamanho grande (Caixa com 12 unidades)	CAIXA		299	R\$ 2,84	R\$ 849,16
104	LÁPIS PRETO; DESCRIÇÃO: Tipo: nº 2, em madeira; COR: Preta; DIMENSÕES MÍNIMAS: 7x175mm (será permitido variação em até 10% de todas medidas discriminadas); CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Corpo cilíndrico, em madeira,	CAIXA		261	R\$ 23,00	R\$ 6.003,00



UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DE ALAGOAS - UNCISAL

Transformada pela Lei nº 6.660 de 28 de dezembro de 2005
Campus Governador Lamenha Filho - Rua Jorge de Lima, 113 -
Trapiche da Barra - CEP 57.010.300 - Maceió - AL

Coordenação de Contratos

	com envoltório de grafite interioço, sem emendas, com a marca gravada no corpo; UNIDADE DE COMPRA: Caixa com 144 unidade; PRAZO DE VALIDADE: Indeterminado.					
105	LIVRO ATA; DESCRIÇÃO: Papel apergaminhado, capa dura; COR: Diversas; DIMENSÕES MÍNIMAS: 330x220mm (será permitido variação em até 10% de todas medidas discriminadas); CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: costurado, folhas numeradas e pautadas; UNIDADE DE COMPRA: Livro com 200 folhas; PRAZO DE VALIDADE: Indeterminado.	UNIDADE		652	R\$ 13,30	R\$ 8.671,60
106	LIVRO PROTOCOLO; DESCRIÇÃO: Papel tipo chambril 28 kg, capa dura em brim azul marinho, COR: Azul Marinho; DIMENSÕES MÍNIMAS: 310x445mm (será permitido variação em até 10% de todas medidas discriminadas); CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Folhas numeradas, tipo Impressão: 1/1 na cor preta; UNIDADE DE COMPRA: Livro com 200 folhas; PRAZO DE VALIDADE: Indeterminado.	UNIDADE		1.135	R\$ 6,30	R\$ 7.150,50
109	MASSA MODELAR, composição básica água/carboidratos de cereais e cloreto sódio, apresentação 12 bastões, quantidade	CAIXA		169	R\$ 2,76	R\$ 466,44



UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DE ALAGOAS - UNCISAL

Transformada pela Lei nº 6.660 de 28 de dezembro de 2005
Campus Governador Lamenha Filho - Rua Jorge de Lima, 113 -
Trapiche da Barra - CEP 57.010.300 - Maceió - AL

Coordenação de Contratos

	cores 12, cor sortida, características opcionais sem moldes, prazo de validade: 75% do prazo total de validade do produto, características adicionais atóxica, fornecimento: caixa com 12 bastões					
110	MOLHA DEDO; DESCRIÇÃO: Pasta atóxica; COR: Diversas; DIMENSÕES MÍNIMAS: Embalagem com 12 gramas (será permitido variação em até 10% de todas medidas discriminadas); CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Não contém glicerina, não mancha, anti bacteriano, fórmula anti-séptica, anti-alérgica, evita o acúmulo e propagação de bactérias; UNIDADE DE COMPRA: Unidade; PRAZO DE VALIDADE: Mínimo 02 anos.	UNIDADE		261	R\$ 1,05	R\$ 274,05
130	PAPEL PARA PRESENTE p/ presente padrão adulto	FOLHA		300	R\$ 0,50	R\$ 150,00
138	PASTA ARQUIVO - DESCRIÇÃO: pasta suspensa pendular, com vidro, para arquivo, deslizante, capacidade para armazenar até 200 folhas; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: confeccionada em papel cartão kraft, gramatura 300 a 320gr/m ² , haste e vidro em plástico poliestireno; largura da lombada: 2cm. Unidade de Fornecimento:	UNIDADE		5.628	R\$ 1,21	R\$ 6.809,88

PROCESSO N.º 41010 – 1885/2018 – PE Nº 004/2019 – REGISTRO DE PREÇO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, COPA E COZINHA.



UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DE ALAGOAS - UNCISAL

Transformada pela Lei nº 6.660 de 28 de dezembro de 2005
Campus Governador Lamenha Filho - Rua Jorge de Lima, 113 -
Trapiche da Barra - CEP 57.010.300 - Maceió - AL

Coordenação de Contratos

	unidade					
141	PASTA CARTOLINA; DESCRIÇÃO: Pasta dobrada em cartolina plastificada; COR: Diversas; DIMENSÕES MÍNIMAS: 235x350 mm (será permitido variação em até 10% de todas medidas discriminadas); CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Apresentação grampo trilho metálico; UNIDADE DE COMPRA: Unidade; PRAZO DE VALIDADE: Indeterminado.	UNIDADE		1.140	R\$ 0,93	R\$ 1.060,20
142	PASTA CATÁLOGO; DESCRIÇÃO: capa dura na cor preta, com visor, revestida em plástico ou pvc, contendo 100 sacos plásticos transparentes, espessura de 12 micras no mínimo, com 04 prendedores em metal. TAM: ofício. UNIDADE DE COMPRA: Unidade; PRAZO DE VALIDADE: Indeterminado.	UNIDADE		946	R\$ 12,90	R\$ 12.203,40
143	PASTA CATÁLOGO; DESCRIÇÃO: capa dura na cor preta, com visor, revestida em plástico ou pvc, contendo 50 sacos plásticos transparentes, espessura de 12 micras no mínimo, com 04 prendedores em metal. TAM: ofício. UNIDADE DE COMPRA: Unidade; PRAZO DE VALIDADE: Indeterminado.	UNIDADE		953	R\$ 8,27	R\$ 7.881,31



UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DE ALAGOAS - UNCISAL

Transformada pela Lei nº 6.660 de 28 de dezembro de 2005
Campus Governador Lamenha Filho - Rua Jorge de Lima, 113 -
Trapiche da Barra - CEP 57.010.300 - Maceió - AL

Coordenação de Contratos

146	PASTA COM ELÁSTICO, PAPELÃO. Tamanho A4	UNIDADE		11.856	R\$ 1,00	R\$ 11.856,00
154	PASTA SUSPensa EM PLÁSTICO MARMORIZADA. Dimensões mínimas: 360x240mm	UNIDADE		4.956	R\$ 1,35	R\$ 6.690,60
155	PERCEVEJO LATONADO, DESCRIÇÃO: Fabricado com chapa e arame de aço; COR: Dourado; DIMENSÕES MÍNIMAS: Diâmetro 10mm, perna 05mm (será permitido variação em até 10% de todas medidas discriminadas); CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Proteção anti-ferrugem; UNIDADE DE COMPRA: Caixa com 100 unidades; PRAZO DE VALIDADE: Indeterminado.	CAIXA		247	R\$ 1,45	R\$ 358,15
Valor Total dos itens						R\$ 199.040,28

3. VALIDADE DA ATA

3.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da data de publicação do seu extrato no Diário Oficial do Estado, não podendo ser prorrogada.

4. REVISÃO E CANCELAMENTO

4.1. A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

4.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo ao órgão gerenciador promover as negociações junto aos fornecedores, observadas as disposições contidas na alínea "d" do inciso II do caput do art. 65 da Lei Federal nº 8.666, de 1993.

4.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por



UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DE ALAGOAS - UNCISAL

Transformada pela Lei nº 6.660 de 28 de dezembro de 2005
Campus Governador Lamenha Filho - Rua Jorge de Lima, 113 –
Trapiche da Barra - CEP 57.010.300 - Maceió – AL

Coordenação de Contratos

motivo superveniente, o órgão gerenciador convocará os fornecedores para negociarem a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

4.3.1. Os fornecedores que não aceitarem reduzir seus preços aos valores praticados pelo mercado serão liberados do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

4.3.2. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

4.4. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

4.4.1. Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados;

4.4.2. Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

4.5. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação da ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

4.6. O registro do fornecedor será cancelado quando:

4.6.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços;

4.6.2. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela administração, sem justificativa aceitável;

4.6.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado;

4.6.4. Sofrer a sanção cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

4.7. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 5.6.1., 5.6.2. e. será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

4.8. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

4.8.1. Por razão de interesse público;

4.8.2. A pedido do fornecedor.

5. CONDIÇÕES GERAIS

5.8. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Contrato ou Termo de Referência.

5.9. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93.



UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DE ALAGOAS - UNCISAL

Transformada pela Lei nº 6.660 de 28 de dezembro de 2005
Campus Governador Lamenha Filho - Rua Jorge de Lima, 113 -
Trapiche da Barra - CEP 57.010.300 - Maceió - AL

Coordenação de Contratos

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 (duas) vias de igual teor, a qual, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes, encaminhada cópia aos órgãos participantes.

Maceió (AL), 09 de maio de 2019.

HENRIQUE DE OLIVEIRA COSTA

CPF 787.149.074-53

REITOR - UNCISAL

ÓRGÃO GERENCIADOR

MÁRCIO DE MOURA PORANGABA

CPF 008.045.704-50

MIX PAPELARIA EIRELI - ME

FORNECEDOR REGISTRADO

TESTEMUNHA - CPF Nº

TESTEMUNHA - CPF Nº

66	ESTILETE; DESCRIÇÃO: Corpo plástico resistente com lâminas de aço; COR: Diversas; DIMENSÕES MÍNIMAS: 130x15mm (será permitido variação em até 10% de todas medidas discriminadas); CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Pontas renováveis, confeccionado em aço carbono, com tratamento antiferrugem, corte em geral, papéis, plástico, couro, etc; UNIDADE DE COMPRA: Unidade; PRAZO DE VALIDADE: Indeterminado.	UNIDADE	295	R\$ 0,67	R\$ 197,65
115	PAPEL ADESIVO PARA RECADOS; DESCRIÇÃO: cor amarela, Dimensões Mínimas: 76mm X 102mm. UNIDADE DE COMPRA: bloco com 100 folhas; PRAZO DE VALIDADE: Indeterminado.	BLOCO	1.225	R\$ 2,09	R\$ 2.560,25
Valor total dos itens: R\$ 6.882,78					

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS UNCISAL N° 34/2019, REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE QUE ENTRE SI CELEBRAM A UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DE ALAGOAS E A EMPRESA MARLENE RAMOS DE MOURA MAIA. PROCESSO: 4101-1885/2018

PREGÃO ELETRÔNICO N° 004/2019

ATA DE RP N° 34/2019

ÓRGÃO GERENCIADOR: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DE ALAGOAS – UNCISAL, COM SEDE NA RUA JORGE DE LIMA, 113 - TRAPICHE DA BARRA - MACEIÓ/AL. CEP 57.010-382, INSCRITA NO CNPJ/MF SOB O N° 12.517.793/0001-08, NESTE ATO REPRESENTADO PELO SEU REITOR, O SR. HENRIQUE DE OLIVEIRA COSTA, NOMEADO PELO DECRETO N° 55.619, PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE ALAGOAS EM 21 DE OUTUBRO DE 2017, INSCRITO NO CPF SOB O N° 787.149.074-53; FORNECEDOR BENEFICIÁRIO: MARLENE RAMOS DE MOURA MAIA, CNPJ/MF 16.618.429/0001-87, AVENIDA PAULO FALCÃO, 950, JATIUCA, MACEIÓ-AL, TELEFONE: (82) 99966-9406, marlenemm@gmail.com, REPRESENTADA NESTE ATO POR SEU REPRESENTANTE LEGAL, Sr. Diogo de Moura Maia, portador do CPF: 092.008.767-14.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE ESPECIFICADOS NOS ITENS DO TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL DO PREGÃO;

VALOR TOTAL DA ARP: R\$ 21.906,57 (Vinte e um mil, novecentos e seis reais, e cinquenta e sete centavos).

DATA DA ASSINATURA: 09 de maio de 2019;

BASE LEGAL: NA LEI N° 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993 E SUAS ALTERAÇÕES, NO DECRETO N° 29.342, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2013;

ITEM REGISTRADO:

Item	Especificação	Unid.	Quantidade Anual	Valor unitário	Valor Total Anual
20 (EXCLUSIVO)	BATERIA 9 v tipo carga alcalina para microfone sem fio	UND	579	R\$ 7,3200	R\$ 4.238,2800
64 (EXCLUSIVO)	ENVELOPE; DESCRIÇÃO: tipo officio; COR: branca; Medidas mínimas: 114 mm x 229 mm (A x L); Gramatura: 75g/m²; Fechamento: dobrável; sem janela. UNIDADE DE COMPRA: caixa com 1.000 unidades. PRAZO DE VALIDADE: Mínimo 02 anos.	CAIXA	172	R\$ 76,2900	R\$ 13.121,8800
158 (EXCLUSIVO)	PILHA; DESCRIÇÃO: Alcalina; COR: Indeterminada; DIMENSÕES MÍNIMAS: Tipo: "AA" (pequena); CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 1,5 v; UNIDADE DE COMPRA: Unidade; PRAZO DE VALIDADE: Mínimo 02 anos.	UND	2.157	R\$ 1,3900	R\$ 2.998,2300
190 (EXCLUSIVO)	TESOURA; DESCRIÇÃO: Lâmina em aço inox; COR: Cabo preto; DIMENSÕES MÍNIMAS: 200mm (8"), Espessura da lâmina: 1,5mm; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Para uso geral, com cabo em polipropileno, lâminas em aço inox com tratamento anti-ferrugem, certificada pelo Inmetro; UNIDADE DE COMPRA: Unidade; PRAZO DE VALIDADE: Indeterminado.	UND	366	R\$ 4,2300	R\$ 1.548,1800
Valor total dos itens: R\$ 21.906,57					

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS UNCISAL N° 35/2019, REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE QUE ENTRE SI CELEBRAM A UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DE ALAGOAS E A EMPRESA MIX PAPELARIA EIRELI - ME.

PROCESSO: 4101-1885/2018

PREGÃO ELETRÔNICO N° 004/2019

ATA DE RP N° 35/2019

ÓRGÃO GERENCIADOR: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DE ALAGOAS – UNCISAL, COM SEDE NA RUA JORGE DE LIMA, 113 - TRAPICHE DA BARRA - MACEIÓ/AL. CEP 57.010-382, INSCRITA NO CNPJ/MF SOB O N° 12.517.793/0001-08, NESTE ATO REPRESENTADO PELO SEU REITOR, O SR. HENRIQUE DE OLIVEIRA COSTA, NOMEADO PELO DECRETO N° 55.619, PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE ALAGOAS EM 21 DE OUTUBRO DE 2017, INSCRITO NO CPF SOB O N° 787.149.074-53; FORNECEDOR BENEFICIÁRIO: MIX PAPELARIA EIRELI - ME, CNPJ/MF 24.180.611/0001-27, RUA 02 DE DEZEMBRO N° 74, MACEIÓ-AL, TELEFONE: (82) 3028-0080, mixpapelaria74@hotmail.com, REPRESENTADA NESTE ATO POR SEU REPRESENTANTE LEGAL, Sr. Márcio de Moura Porangaba, portador do CPF: 008.045.704-50.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE ESPECIFICADOS NOS ITENS DO TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL DO PREGÃO;

VALOR TOTAL DA ARP: R\$ 199.040,28 (Cento e noventa e nove mil, quarenta reais, e vinte e oito centavo)

DATA DA ASSINATURA: 09 de maio de 2019;

BASE LEGAL: NA LEI N° 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993 E SUAS ALTERAÇÕES, NO DECRETO N° 29.342, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2013;

ITEM REGISTRADO:

Item	Especificação	Unid.	Quantidade Anual	Valor unitário	Valor Total Anual
01	FORMULÁRIO CONTÍNUO; DESCRIÇÃO: Papel apergaminhado, COR: Branca; DIMENSÕES: Número Vias: 01 via, Gramatura: 60 grs/m², Formato 80 colunas-240x11"; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Sem impressão, microserilhado; UNIDADE DE COMPRA: Caixa com 3000 folhas; PRAZO DE VALIDADE: Indeterminado.	CAIXA	711	R\$ 95,00	R\$ 67.545,00

02	FORMULÁRIO CONTÍNUO; DESCRIÇÃO: Papel apergaminhado, COR: Branca; DIMENSÕES: Número Vias: 01 via, Gramatura: 60 grs/m ² , Formato 80 colunas-240x11"; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Sem impressão, microserilhado; UNIDADE DE COMPRA: Caixa com 3000 folhas; PRAZO DE VALIDADE: Indeterminado.	CAIXA	237	R\$ 95,00	R\$ 22.515,00
12	APLICADOR TÉRMICO indicado para derretimento de bastões de adesivo termoplástico com diâmetro de 11 a 12 mm. tensão: bivolt 110 / 220 v (PISTOLA para cola quente)	UNIDADE	71	R\$ 8,50	R\$ 603,50
13	APLICADOR TÉRMICO indicado para derretimento de bastões de adesivo termoplástico com diâmetro de 15 mm. tensão: bivolt 110 / 220 v (PISTOLA para cola quente)	UNIDADE	58	R\$ 13,50	R\$ 783,00
17	BALÕES DE BORRACHA diversas cores, dimensões mínimas: tamanho 6,5" (15cm). Pacote com 50 Unidades	PACOTE	139	R\$ 3,10	R\$ 430,90
23	BOBINA PARA IMPRESSORA TÉRMICA: Material: papel termossensível, comprimento 40metros, largura: 80mm, com capacidade de preservar a impressão por até 5 anos.	ROLO	48	R\$ 3,45	R\$ 165,60
25	BOLA DE ISOPOR mínimo 100mm	UNIDADE	215	R\$ 1,69	R\$ 363,35
27	BORRACHA TIPO PONTEIRA; DESCRIÇÃO: formato cilíndrico, inserida em lápis de madeira do mesmo formato. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Aplicação grafite e lápis, borracha macia, apaga sem manchar e agredir o papel. UNIDADE DE COMPRA: Unidade. PRAZO DE VALIDADE: Mínimo 02 anos.	UNIDADE	2.420	R\$ 0,10	R\$ 242,00
32	CANETA ESFEROGRÁFICA; DESCRIÇÃO: Corpo transparente cristal, fabricada em poliestireno ou polipropileno; COR: Azul; DIMENSÕES MÍNIMAS: 140mm de comprimento (será permitido variação em até 10% de todas medidas discriminadas); CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Tipo Escrita: grossa, Tipo Ponta: ponta em aço inoxidável de alto impacto; UNIDADE DE COMPRA: Unidade. PRAZO DE VALIDADE: Mínimo 02 anos.	UNIDADE	11.796	R\$ 0,41	R\$ 4.836,36
33	CANETA ESFEROGRÁFICA; DESCRIÇÃO: Corpo transparente cristal, fabricada em poliestireno ou polipropileno; COR: Preta; DIMENSÕES MÍNIMAS: 140mm de comprimento (será permitido variação em até 10% de todas medidas discriminadas); CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Tipo Escrita: grossa, Tipo Ponta: ponta em aço inoxidável de alto impacto; UNIDADE DE COMPRA: Unidade. PRAZO DE VALIDADE: Mínimo 02 anos.	UNIDADE	7.908	R\$ 0,41	R\$ 3.242,28
34	CANETA ESFEROGRÁFICA; DESCRIÇÃO: Corpo transparente cristal, fabricada em poliestireno ou polipropileno; COR: Vermelha; DIMENSÕES MÍNIMAS: 140mm de comprimento (será permitido variação em até 10% de todas medidas discriminadas); CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Tipo Escrita: grossa, Tipo Ponta: ponta em aço inoxidável de alto impacto; UNIDADE DE COMPRA: Unidade. PRAZO DE VALIDADE: Mínimo 02 anos.	UNIDADE	2.133	R\$ 0,43	R\$ 917,19
36	CANETA MARCA TEXTO; DESCRIÇÃO: Corpo plástico com perfil redondo; COR: Diversas; DIMENSÕES MÍNIMAS: Ponta com traço 4mm espessura de escrita (será permitido variação em até 10% de todas medidas discriminadas); CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Tipo carga não recarregável, Tipo Ponta: fluorescente, tinta a base de água, de alta qualidade, pode ser usado em papel comum, fax e outros; UNIDADE DE COMPRA: Unidade. PRAZO DE VALIDADE: Mínimo 02 anos.	UNIDADE	1.962	R\$ 0,74	R\$ 1.451,88
41	CARTOLINA GUACHE cores diversas	FOLHA	1.479	R\$ 0,83	R\$ 1.227,57
48	COLA COLORIDA, atóxica, brilhante, solúvel em água, aplicação em papel e similares, diversas cores. Frasco com no mínimo 25g. Caixa com 6 unidades	CAIXA	247	R\$ 4,35	R\$ 1.074,45
49	COLA GLITTER, líquida, brilhante, atóxica, aplicações em papel e similares. composição: resina de pva, glitter e conservante tipo benzotiazol, diversas cores. Frasco com no mínimo 25g.	UNIDADE	440	R\$ 0,80	R\$ 352,00
55	COLA; DESCRIÇÃO: Material acetato de polivinila disperso em água; COR: Branca; DIMENSÕES MÍNIMAS: Embalagem contendo 90gramas (será permitido variação em até 10% de todas medidas discriminadas); CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: apresentação: emulsão, aplicação: indicada para colagens de madeiras, especialmente as de alta densidade, laminados plásticos, papel, papelão e materiais porosos em geral, devendo ser utilizado pelos processos convencionais de colagem: prensagem a frio ou a quente, odor característico e baixa viscosidade, que após seco apresenta uma película transparente plastificada, de alta resistência ao descolamento, não tóxica; UNIDADE DE COMPRA: Unidade; PRAZO DE VALIDADE: Mínimo 02 anos.	UNIDADE	1.396	R\$ 0,94	R\$ 1.312,24
56	CORRETOR LÍQUIDO; DESCRIÇÃO: Pigmento branco em solução aquosa; COR: Branca; DIMENSÕES MÍNIMAS: Embalagem contendo 18ml (será permitido variação em até 10% de todas medidas discriminadas); CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Correções gráficas, não tóxico; UNIDADE DE COMPRA: Unidade; PRAZO DE VALIDADE: Mínimo 02 anos.	UNIDADE	931	R\$ 0,76	R\$ 707,56
72	ETIQUETAS MATRICIAL 5 CARREIRAS formato 26x15,0mm. Caixa contendo 45.000 etiquetas. Aplicação: Impressora Matricial	CAIXA	71	R\$ 97,99	R\$ 6.957,29
73	EVA (emborrachado) CORES DIVERSAS	UNIDADE	864	R\$ 0,92	R\$ 794,88
78	FITA ADESIVA; DESCRIÇÃO: Material em acetato; COR: Transparente; DIMENSÕES MÍNIMAS: Largura: 12mm, Comprimento: 30m (será permitido variação em até 10% de todas medidas discriminadas); CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Para empacotamento em geral (multiuso), adesivo é atóxico proporcionando uma grande aderência sem danificar a embalagem; UNIDADE DE COMPRA: Unidade; PRAZO DE VALIDADE: Mínimo 02 anos.	UNIDADE	1.557	R\$ 0,47	R\$ 731,79
79	FITA DUPLA FACE, dimensões mínimas: 19 mm x 30m	ROLO	345	R\$ 3,84	R\$ 1.324,80

80	FITA METALOIDE, rolo com dimensões mínimas: 10mm X 50m, cores diversas, poliéster metalizado	ROLO	90	R\$ 2,50	R\$ 225,00
81	FITA METALOIDE, rolo com dimensões mínimas: 15mm X 50m, cores diversas, poliéster metalizado	ROLO	90	R\$ 4,50	R\$ 405,00
84	FOLHA ISOPOR, dimensões mínimas: 1.00 X 0.5 X 05 MM	FOLHA	244	R\$ 0,75	R\$ 183,00
85	FOLHA ISOPOR, dimensões mínimas: 1.00 X 0.5 X 10 MM	FOLHA	244	R\$ 1,54	R\$ 375,76
87	FOLHA ISOPOR, dimensões mínimas: 1.00 X 0.5 X 20 MM	FOLHA	244	R\$ 3,27	R\$ 797,88
91	GIZ CERA caixa c/12 unidade, tamanho grande	CAIXA	236	R\$ 1,58	R\$ 372,88
93	GRAMPEADOR DE PAPEL; DESCRIÇÃO: Corpo metálico acabamento em plástico; COR: Diversas; DIMENSÕES MÍNIMAS: 200mm (será permitido variação em até 10% de todas medidas discriminadas); CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Utiliza grampos 26/6; Tipo: mesa, base antideslizante, apoio emborrachado, capacidade para grampear até 30 fls de papel; UNIDADE DE COMPRA: Unidade; PRAZO DE VALIDADE: Indeterminado.	UNIDADE	651	R\$ 13,33	R\$ 8.677,83
103	LÁPIS DE COR tamanho grande (Caixa com 12 unidades)	CAIXA	299	R\$ 2,84	R\$ 849,16
104	LÁPIS PRETO; DESCRIÇÃO: Tipo: nº 2, em madeira; COR: Preta; DIMENSÕES MÍNIMAS: 7x175mm (será permitido variação em até 10% de todas medidas discriminadas); CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Corpo cilíndrico, em madeira, com envoltório de grafite interio, sem emendas, com a marca gravada no corpo; UNIDADE DE COMPRA: Caixa com 144 unidade; PRAZO DE VALIDADE: Indeterminado.	CAIXA	261	R\$ 23,00	R\$ 6.003,00
105	LIVRO ATA; DESCRIÇÃO: Papel apermaminado, capa dura; COR: Diversas; DIMENSÕES MÍNIMAS: 330x220mm (será permitido variação em até 10% de todas medidas discriminadas); CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: costurado, folhas numeradas e pautadas; UNIDADE DE COMPRA: Livro com 200 folhas; PRAZO DE VALIDADE: Indeterminado.	UNIDADE	652	R\$ 13,30	R\$ 8.671,60
106	LIVRO PROTOCOLO; DESCRIÇÃO: Papel tipo chambril 28 kg, capa dura em brim azul marinho, COR: Azul Marinho; DIMENSÕES MÍNIMAS: 310x445mm (será permitido variação em até 10% de todas medidas discriminadas); CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Folhas numeradas, tipo Impressão: 1/1 na cor preta; UNIDADE DE COMPRA: Livro com 200 folhas; PRAZO DE VALIDADE: Indeterminado.	UNIDADE	1.135	R\$ 6,30	R\$ 7.150,50
109	MASSA MODELAR, composição básica água/carboidratos de cereais e cloreto sódio, apresentação 12 bastões, quantidade cores 12, cor sortida, características opcionais sem moldes, prazo de validade: 75% do prazo total de validade do produto, características adicionais atóxica, fornecimento: caixa com 12 bastões	CAIXA	169	R\$ 2,76	R\$ 466,44
110	MOLHA DEDO; DESCRIÇÃO: Pasta atóxica; COR: Diversas; DIMENSÕES MÍNIMAS: Embalagem com 12 gramas (será permitido variação em até 10% de todas medidas discriminadas); CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Não contém glicerina, não mancha, anti bacteriano, fórmula anti-séptica, anti-alérgica, evita o acúmulo e propagação de bactérias; UNIDADE DE COMPRA: Unidade; PRAZO DE VALIDADE: Mínimo 02 anos.	UNIDADE	261	R\$ 1,05	R\$ 274,05
130	PAPEL PARA PRESENTE p/ presente padrão adulto	FOLHA	300	R\$ 0,50	R\$ 150,00
138	PASTA ARQUIVO - DESCRIÇÃO: pasta suspensa pendular, com vetro, para arquivo, deslizante, capacidade para armazenar até 200 folhas; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: confeccionada em papel cartão kraft, gramatura 300 a 320gr/m², haste e vetro em plástico poliestireno; largura da lombada: 2cm. Unidade de Fornecimento: unidade	UNIDADE	5.628	R\$ 1,21	R\$ 6.809,88
141	PASTA CARTOLINA; DESCRIÇÃO: Pasta dobrada em cartolina plastificada; COR: Diversas; DIMENSÕES MÍNIMAS: 235x350 mm (será permitido variação em até 10% de todas medidas discriminadas); CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Apresentação grampo trilho metálico; UNIDADE DE COMPRA: Unidade; PRAZO DE VALIDADE: Indeterminado.	UNIDADE	1.140	R\$ 0,93	R\$ 1.060,20
142	PASTA CATÁLOGO; DESCRIÇÃO: capa dura na cor preta, com visor, revestida em plástico ou pvc, contendo 100 sacos plásticos transparentes, espessura de 12 micras no mínimo, com 04 prendedores em metal. TAM: ofício. UNIDADE DE COMPRA: Unidade; PRAZO DE VALIDADE: Indeterminado.	UNIDADE	946	R\$ 12,90	R\$ 12.203,40
143	PASTA CATÁLOGO; DESCRIÇÃO: capa dura na cor preta, com visor, revestida em plástico ou pvc, contendo 50 sacos plásticos transparentes, espessura de 12 micras no mínimo, com 04 prendedores em metal. TAM: ofício. UNIDADE DE COMPRA: Unidade; PRAZO DE VALIDADE: Indeterminado.	UNIDADE	953	R\$ 8,27	R\$ 7.881,31
146	PASTA COM ELÁSTICO, PAPELÃO. Tamanho A4	UNIDADE	11.856	R\$ 1,00	R\$ 11.856,00
154	PASTA SUSPensa EM PLÁSTICO MARMORIZADA. Dimensões mínimas: 360x240mm	UNIDADE	4.956	R\$ 1,35	R\$ 6.690,60
155	PERCEVEJO LATONADO, DESCRIÇÃO: Fabricado com chapa e arame de aço; COR: Dourado; DIMENSÕES MÍNIMAS: Diâmetro 10mm, perna 05mm (será permitido variação em até 10% de todas medidas discriminadas); CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Proteção anti-ferrugem; UNIDADE DE COMPRA: Caixa com 100 unidades; PRAZO DE VALIDADE: Indeterminado.	CAIXA	247	R\$ 1,45	R\$ 358,15
Valor total dos itens: R\$ 199.040,28					

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS UNCISAL N° 36/2019, REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE QUE ENTRE SI CELEBRAM A UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DE ALAGOAS E A EMPRESA PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA. PROCESSO: 4101-1885/2018 PREGÃO ELETRÔNICO N° 004/2019 ATA DE RP N° 36/2019